*Confirmatur
aliis experien-
tiis Draco-
num volanti-
um veritas.*

Quod ad primam attinet objectionem, responsum antea, fuisse à permultis occisos, visos etiam, vivos pariter ac mortuos Dracones istiusmodi volantes. Addimus *Bellonium*, qui (l. 2. c. 70.) ex Arabia in Ægypto alarum beneficio delatum descripsit accuratè: *Cysacum*, qui ἀυτόπτης in Helvetia monstrum immane, ingens, tale visum per circumstantiàs depinxit omnes, apud *Kircher*: (lib. 8. Mund. sub. Sect. 4. p. 94.) & capitis illius magnitudinem cum eqvino, figuram cum serpentino, sine contradictionis metu comparavit: *Gesnerum*, qui (in append. Hist. Animal. Lib. de Dracon.) Tempore *Francoisci* I. Galliarum Regis non procul à *Rupella* occisum à rustico, visum à Rege, doctis, aliisque fide dignis viris prægrandem ac volatilem serpentem memorat fuisse. Iconem ejus vide loco allegato, (pag. 43.) In Ægyptum ex Arabia & Æthiopia prolixo numero quotannis advolare bestias hujusmodi, quæ immanem passim dent stragem, idem ibidem Auctor est *Gesnerus*.

Ubi habitent.

Locum habitationis si requiras, deserta ab hominibus & saxosa montium crepidinesque imminentium rupium & subterranea antra esse, loquitur experientia. In *India*, Orientali maximè, Draconum numerosam in sylvis, vallibus, convallibus, palustribus deprehendi multitudinem, non tantùm inter *Veteres Philostrati* ac aliorum, sed ex scriptoribus nostri ævi unanimis consensus docet. Exempla & Auctorem loca postmodò uberiora afferemus. Præ cæteris, *Æthiopia*, *Nubia*, *Lybia*, his belluis infames. Jam quid de *Pyrenæis*, de *Alpibus*, de *Helvetiæ*, *Tyrolensium* jugis aviisque horribilibus dicemus? Draconum in *Carpathicis* *Scepusiensis* Comitatus montibus cavernas prodidit & simul subiit paucissimos ante annos *Dn. Job. Paterson* *Haibn* Eperienensis in *Hung.* Sup. Medicus insignis, magnamque osium copiam ad fluvium *Dunajec* in speluncis reperiri, lacte Lunæ obrutorum, non observavit saltem, sed ossa horum plura transmisit in *Poloniam* ad juniorem *Lubomyrscium*, & in *Silesiam*

*Antra horum
subiit in Hung.
Haibnius.*

nam

anni ad μακρότερον Dn. *Sachsum*; testibus *Ephemerid.* *Curios.*
German. (observ. 139. p. m. 257. & observ. 194. p. 366.) Alia, qui
 vult, loca lustret, ex *Leone Africano*, ex *Johanne Stumpffio* pro-
 ducta à *Gesnero*. Tertia in contrarium allata ratio vacillat. *Va-*
riant nimirum circumstantia nonnulla: E. nulla est historia illa, atq;
fabulosa species Draconum. Hoc si consequeretur, ruerent histo-
 riæ verissimæ in sacris & profanis; dum circumstantiæ loci, tem-
 poris, conditionis, sæpè numero referuntur aliter. Conceda-
 mus tamen minùs vero consona scripsisse in novellis istis narra-
 torem; si propterea sublestæ fidei coarguendus *P. Athanasius*
Kircherus, in re manifestâ, Romæ accolis notissimâ? Sed ponat-
 ur, aliquid humani hinc intervenisse etiam; an ideò, quæ aliunde
 certa sunt, negari penitusq; rejici merentur? Jam ad secun-
 dum DN. MAJORIS accedamus *ἕγκλημα*. *Negar* nimirum,
 si vel maximè darentur, *tam vasto & immuni eos corpore existere,*
ut homines, aut animalia majora devorare possint. Liceat pensare
 sales salibus. Hæc cum legissem primò, incidebat mihi locus
 apud *Franciscum Redi*, Italum curiosissimum della *Crusca* Aca-
 demici, ut constat, sequens: *Indies*, (scribit ipse ad *Laurentium*
Magalottum, in observationibus de *Viperis*,) *magis magusq;*
confirmor in meo proposito, nolle me fidem dare rebus naturalibus,
præterquam in eò, quod meis propriis ego vide-
rim oculis, & nisi per iteratam & rursus repetitam experi-
entiam idem confirmatum veniat. Sed si juxta *Cartesium*, nec
 sensibus, vel semel nos decipientibus, habenda ampliùs est fi-
 des; quis tandem veritatis arbiter evadet? Quisquis sit; Maxi-
 mum custodiat MAJOREM Nostrum Numen, uti nunquam
 belluis immanibus his tam vicinus uspiam existat, ut videre vi-
 vas atq; volitantes possit. Periculum devorandi quippe subest.
 Sed jam ad seria.

Defenditur
 P. Kircherus.

Defendendus Optimus Præceptor hinc *SPERLINGIUS*. Sic
 ipse in appendice Zoolog. (c. 2. de Dracone qu. 1.) qua nutri-
 tione illius sit? respondet: *Vescitur carnibus & cadaveribus.* Tanta
 in eò voracitas, ut una vice totum cervum consu-

Et B. Sperlingus.

mat.

*Draconum
magnitudo.*

*Asseritur à
variis stupen-
da.*

*Draco & an-
tigvus serpens
quomodo dif-
ferant.*

*Mat. Fame compulsus, homines etiam aggreditur, necat, de-
vorat. Et quæst. 2. Quenam generatio? Respondet: magnitu-
dinis stupenda est; & alius XX. cubitos, alius XXX, alius XL. lon-
gus. Nicephorus tam miranda magnitudinis Draconem describit,
ut illum interfectum octo paria bouum vix loco movere potuerint.
Quem, ut ne aërem inficeret, interfectum combusserunt. Non ad
vocabimus ad faciendam fidem tantum Plinium; quem nihilo-
minus cum viris veris vera referentem expeditius quis rideat,
quam ut refutet. Ipse scilicet octavo H. N. quarto decimo, Li-
vius deinde Lib. 18. Gellius ex Tuberone, 6. Noct. A. 3. Florus l. 2.
c. 2, & Val. Max. l. 8, 29. nec non Silius Italicus lib. 6. Punic. ad
fluvium Bagradam, tantæ magnitudinis (C. nempe & XX. pe-
dum longitudinis) Serpentem obstitisse Regulo Attilio in Afri-
cam moventi scribunt, ut usu annis prohibuerit exercitum illig.
Svetonius in Octavio testatur, eum populo spectandum publi-
casse angvem L. cubitorum in Comitio. Auctor Dio est lib. L.
vltim in Hetruria bicipitem serpentem, longum pedes LXXXV.
Adietiam Philipp. Caroli ad Gell. & audi Diodorum Siculum, pro-
vidum, si quisquam inter Græcos veteres, Historicum ex libr. 3.
Biblioth. c. 37. Non ideò fides deneganda, inquit, est Æthiopiibus,
aut statim pro fabula accipiendum, quod ab illis dicitur. Me-
morant enim tam vastos apud se angves conspectos esse,
ut non solum vaccas & tauros, aliasq; tan-
te molis bestias deglutierint, sed cum Elephantis
quoq; conflictati sint. Adduxerat videlicet istius generis imma-
ne monstrum tale Diodorus antè.*

*Nec est, ut offendamur nomine serpentis, pro Dracone.
Dracones sunt in rerum natura, inquit D. Franzius (part. 4. Hist.
Animal. c. 5.) sed nihil sunt aliud, nisi serpentes, valde annosi, & au-
tè admodum. Hinc exitit vulgatum verbum: serpens, nisi
serpentem devoraverit, non fit Draco. Nec nisi
per singularem emphasin, ὁ δράκων μέγας, καὶ ὁ ὄφις ὁ ἀρχαῖος
dicitur Satanus ab Apocalypticò Scriptore, c. XII, 9. Aloysius Cada-
mustus*

musus Navigationis suæ cap. 28. (ubi de *Senega*, regione *Africa* apud *Nigrilas* loquitur,) *ibi*, inquit, inveniuntur serpentes tantæ vastitatis, ut *integras capras hauriant, nec lancinent*; *solidè devorantur*. Adeone condiemus salibus hinc quo-